PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO

PRAÇA GREGORIO ALVES FEITOSA, 36 – CENTRO

BARRO – CEARÁ
FONE / FAX: (88) 3554.1418

Edital Nº 03/2023
Barro, 30 de Junho de 2023.

AOS ILMOS. SENHORES VEREADORES

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Ilustríssimos Senhores,

Com os cumprimentos devidos e na forma do Art. 108, da Lei Orgânica do Município que
discorre sobre as competências do Prefeito, em especial item XVIII, onde compete convocar
extraordinariamente a Câmara e ainda nos termos do inciso I, do Art. 137 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, comunicamos a convocação, por parte do Prefeito Municipal,
de Sessão Plenária Extraordinária, a realizar-se no dia 05/07/2023 com início previsto para às
09:00 horas. Informo ainda que na Presente Sessão deverá ser deliberada a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI Nº 14/2023, de 28 de Junho de 2023, que altera redação da Lei
Municipal Nº 344, de 24 de Setembro de 2013.

Sem mais para o momento renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,